SIGNATURA:

I 291

25-5 No 60

60 I 138
293

20

20

20

ri quod dicitur qd no. Ca ergo coposito fiet sequet qd est
 mēbrū suscipiens et tribuens et mēbrū tribuens et nō sus-
 cipiens et suscipiens et nō tribuens: et mēbrū nō suscipi-
 ens nō tribuens. De mēbrū aut tribuens et suscipiens
 inuentione nō dubitā. In cerebro nāq; et epate
 oēs conuenerūt medici qd vnaquodq; eorū virtutem
 vna suscipit et caloz naturā et spūm a corde: et vna
 quodq; eorū principū hz virtutis qd alijs tribuit.
 Sz cerebz quidē p̄bet sentū fm quodā absolute
 et fm quodā nō absolute. et epas ē p̄c p̄ā nutrime
 ti fm quodā absolute et fm quodā nō absolute.
 De mēbrū aut suscipiens et nō tribuens inuentione
 nō dubitā sicut caro est que sentidit virtutē et vi-
 te suscipit et nō est aliquid virtutis principū quam
 alijs vilo mō tribuat. De alijs vero duob; diuisionis
 partibus in vna earum medici. a magno philoso-
 phoz diuersificati sūt. philosophoz nāq; magn; dixit
 qd mēbrū tribuens et recipiens est cor: ip̄i. n. ē oīs vir-
 tutū pama radix et oibus alijs mēbris suas tribuit
 virtutes quib; nutriūt et vniūt et quib; cōp̄ben-
 dāt et quibus mouēt. Medici autē quidā p̄mōz
 philosophoz dās virtutes in mēbris partū sūt et nō
 dixerūt qd sit mēbrū tribuens et nō suscipiens. Et phi-
 losophi quidē sermo cū subtili cōfiscatē veratio.
 Sz medicorū sermo in p̄mīs cū attentū est magis
 manifestus. postea in alia diuisionis parte diuersifi-
 cati sūt medici inter se et philosophi inter se. Ana-
 eni secta dixit qd ossa et caro nō sentientia et eorū silla
 nō p̄durant nisi per virtutē p̄p̄at que sūt in eis qd
 nō ab alijs p̄cipijs eis infuxerūt. Sz p̄ illas virtū-
 tes cū nutrimentū cōstrānūt sibi sufficiunt et nō
 ipsa alijs: et virtutē tribuūt: nō etiā alijs mēbr; eis aliā
 tribuit virtutē. Alia vō secta dixit qd virtutes iste
 nō sūt eis p̄p̄at sed ab epate et corde in genera-
 tionis principio eis infuxerūt et in eis quiete p̄māe
 rūt. Medico tñ nō amittit in sequēdo demōstrā-
 tū p̄cedat argumētatio. vñ de his duab; diuersita-
 tibus ad veritatē certius pueniat: nō p̄z ei sentia ad
 hoc in quāti p̄medic; nōz hoc ip̄i in aliqua suarum
 p̄tationū et suarū actionū spedit. Debet autē
 credere in diuersitate prima qd nō est ei curā-
 di vna vō principū sentidit et motionis cere-
 broz virtutē p̄p̄at epate aut nō sūt. Cerebrum
 nāq; sicut p̄p̄at cor: h̄at: principū aialū ac-
 tionū existit cōp̄atōz mēbroz. et epas similis
 actionū nāq; nutrimentū principū existit alioz mem-
 broz cōp̄atōz. et de alijs alijs diuersitate d; scire
 et credere qd nō ē ei curandū vna vō. nāq; in tali qd
 le ē os in principio quātiōs ab epate p̄p̄at: aut h̄az
 p̄ suante cōp̄atōz mēbrū aut nihil nōz. Sz debz
 credere qd hec virtus ad ip̄i nō p̄fluit vna vō. nō
 nā si inter ea via clauderet et os nutrimentū aptū ha-
 beret eius actio destruetur quē admodū sit in sensu et
 motu. cū neri qui puenit a cerebro stringit. virtus
 vero illa ossi nāq; facta ē dū ei p̄māerit cōp̄atō. et
 tūc quidē explanabit et diomū h̄ando: et videbit mē-
 bra p̄cipalia que sūt: et mēbra p̄cipalibus delectui-
 onia et mēbra nō p̄cipalia ably seruatio. mēbra

vero p̄cipalia sūt mēbra que p̄māerit virtutē qd i
 copoz existit que ad hoc sunt necessarie vt singula
 re aut ip̄e p̄durēt p̄cipia h̄ant fm vero singularis
 durabilitatē sunt tria p̄cipia. Cor: quidē est p̄-
 cipia virtutis vite: et cerebz quidē ē principū vir-
 tis sentidit et mouendi: et epas quidē ē principū na-
 triidit. Sz fm ip̄e durabilitatem sūt p̄cipalia bec-
 tria: et etiā aliud quartū qd ip̄e erit p̄p̄at et sūt testi-
 culi qui vni rei sūt necarij et ad rē aliā unatū. He-
 cessitas ergo ē ad sp̄m generādū qd genologia con-
 seruat. Inuamētū vero ad hoc vt cōp̄mētū forme
 detur et p̄p̄o masculina et semina cōstruetiā sp̄e
 alalis acciditā sūt inseparabilia: et nec nisi ex reb; ma-
 nimalitatis cōmū ingrediētib; mēbroz vō delect-
 utentiā alia sūt que seruante delectuū preparatio
 alia sūt qd seruāt seruante latozia. Et p̄p̄atōz quidē
 seruāt vōcāt vilitas. latozia vero seruāt ab-
 solute vocat. Seruāt autē preparatio ē anteq; p̄-
 cipale opetur: et latozia seruāt postq; p̄cipale
 opatur. Lordis vero seruāt preparatio ē sicut pul-
 mo et eius seruāt latoz ē sicut arterie. Cerebz vero
 seruāt preparatio sicut epas et alia nutrimentū mēbra
 testidit sp̄is. et latoz et sicut neri. Epas vō p̄p̄-
 toz seruāt sicut stomach; et latoz ē sicut venē. Et
 testidit quidē seruāt preparatio sicut sicut mēbra
 que anteq; ip̄i generat sp̄m. Sz eorū seruāt latoz ē
 vira in vira et venē que sūt inter eos et ip̄i: et i mu-
 lierib; sūt sunt venē qd sperma ad locū cōceptionis
 ip̄ellāt et mulieres sūt h̄nt matricē p̄ qua sp̄mans
 cōp̄lent vilitas. Sal. autē dixit qd mēbroz alia sūt
 que opationē tñ efficiere h̄nt: alia que inuamētū tñ
 et alia sūt qd opationē et inuamētū h̄nt. p̄mū est si
 cut cor. scdm ē sicut pulmo. tertiu est sicut epas. Di-
 co aut qd p̄ opationē o; intelligi illud qd cū re sola
 mō opationū in vna singularis ingrediēdiā cōp̄let.
 aut in speciei permanentia sicut cor in generatione
 sp̄itus. Et per inuamētū o; intelligi illud qd p̄z
 parat ad alterius mēbrū opationē suscipiēdiā et h̄nt
 erit operatio cōpleta ad bandā singulari uitam aut
 ip̄i p̄manētiam quē admodūz pulmo aeres p̄parat
 sp̄m vō epas fm sua p̄ficiā p̄mō digōem et dige-
 stidit tertie: et q̄te apparant p̄stat ergo iāntū digesti-
 onē scdm adeo perfectā efficiē quo ad sanguis ad
 ip̄m nutrimentū sit bon; actōem opati est. Et in
 quāti opatōz efficit qd in alia expectata opatōe au-
 xiliatur inuamētū efficiē. Et etiā dēmo dicem; qd
 mēbroz alia sūt qd generat ex sp̄mate qd sūt sūt p̄tūz
 mēbra p̄ter carnes et adipez: et alia sūt qd ex sanguine
 generantur sicut adipez et caro: qd enī est p̄ter hec duo
 ex duobus generantur spermantib; masculinorū sper-
 mantib; et spermantibus mulierū. Sz fm sermōnē et qd
 de sapientib; verificauit: de sp̄mate masculi general sicut
 generat carnes et coagulo: et de sp̄mate mulieris ge-
 nerat sicut carnes et generat de lacte: et sicut p̄cipiū co-
 gularōis est in coagulo ita p̄cipiū coagularōis for-
 mest in sp̄mate viri. Et sicut p̄cipiū coagularō-
 nis est in lacte ita p̄cipiū coagularōis forme. s.
 virtutis patientis est in spermate mulieris: et quēdā

modū in vnaquodq; duorum coaguli videt; et
 lactis est pars substantie casei qd sit ex casita, vnum
 quodq; duorū sp̄māntū est p̄ substantie ambonionis.
 hoc aut vbi nō par imo multa verō. Sal. est p̄tra-
 riā. Sibi nāq; videt qd cuiq; duorū spermantū inest
 vna coagularōis et vna coagularōis suscipiens
 et p̄p̄t hoc nō se p̄hibet qd dicit qd vna coagula-
 tūa in masculis est formoz et vna coagularōis sus-
 cipiens est formoz in feminis. Quasi autē sermo
 in hoc certificatur inuenit in nostris libris qd sunt de
 sapientib; radicalib;. Postea vō sanguis qd in tpe
 mēstruoz a muliere sep̄at sicut nutrimenta. Sed
 alia p̄o claus est qd in similitudinē p̄uertit substantie
 spermantū et mēbroz qd ex eo generat et erit nutrime-
 tū augmētans ip̄m. Alia p̄o claus est qd nō nutrime-
 tū sit ad huc sed ē p̄mētū vt coagulat ad implēda
 loca mēbroz p̄mōz vacanz sit caro et adipez. et alia
 p̄o est sup̄fluitas qd nulli h̄az duaz rerū est bona
 et remanet vīq; ad hōz p̄us quā vīpote natura in
 p̄tūam expellit. Nāq; infans parturitur sanguis
 quē ip̄i epas generat h̄nt sanguinis virtus supplet
 et generat ex eo qd ab illo sanguine generat Et
 caro qd ex sanguine generat p̄p̄o quē caliditas et
 ficcitas coagulat. adipez vō ex eo aquositate et vna
 cōp̄atōz general quaz frigiditas coagulat id eo qd
 ipsam caliditas resoluit. Mēbra aut qd ex sp̄mate
 sunt creata cū solutiōnē constantis p̄tūant certa
 p̄tūant nō restant nisi pauca ex eis et in pauca
 habitudinib; et in etate puericie sicut ossa et rami ve-
 narūz p̄tū. nō enī magni neq; arteriaz. Cū enī aliq;
 eorū p̄z sciungitur nihil loco eius nascit. et hec qd
 sunt sicut ossa et neri. Alia vero qd ex sanguine sunt
 creata renascuntur post p̄tūonē suam et p̄manēt
 tali substantia quā sunt ipsa sicut caro. Et aliud qd
 qd est creatū ex sanguine in quo ad huc virtus castus
 spermantis dū nondū inter ip̄m et sperma ip̄s inest
 sit nisi parū: illud mēbrū qd tollit itēz nasci potest
 sicut dentes in etate puericie. Nōz de sanguis ad alia
 p̄tūant fuerit p̄plexione nō itēz renascit. Et di-
 cemus etiā qd mēbroz sententiū mobilū plerūq;
 motus et sensus sūt p̄cipiū est vnus neri et plerūq;
 separantur et erit p̄cipiūm cuiusque virtutis ner-
 aus. Et etiā dicem; qd omniū interiorū qd pan-
 ticulis sunt inuoluta: p̄nticulus ex vno p̄nticulo
 ram pectus: aut ventrē cōp̄tūmū nascit. Sz eorū
 que in pectorē sunt p̄nticuloz o; sicut diaphra-
 gmatū et venarū et arteriarū et pulmonis est ex pan-
 ticulo interiorū qui costas tegit. et mēbroz quidez
 et venarū que sūt in ventre p̄nticuli o; unū et si-
 phac qd interiorū ventris cōp̄tū musculos. Dia-
 quozq; mēbra carnosā sunt aut viscosa sicut caro qd ē
 in masculis: aut villis carētia sicut epas et null; qd ē
 motus sit nisi p̄ villos. Voluntarius vero motus sit
 causa villosorū qui sūt in masculis. et natural sicut
 motus matricis et venarū. Et coposito sicut
 motus transiguntūdi sit villos p̄p̄atōz per formaz
 ex similitudinē et latitudinē et transuersionis
 attractioz vero sūt villi quā longitudine p

tenduntur. et expulsione villi qui in latitudine reddi
 p̄stringentes. et retractorij villi qd ex transuersione vadunt
 Membrorum autem que vnam habent tunicam sicut
 venarū et velle tres villos: sp̄s adimittunt sicut texte
 Et membrorū que sunt duas habentia tunicas villi
 qui in latitudinem tendunt sicut in extrinseca erit
 eorū tunica et alij duo in tunica eorū extrinseca. Illi
 tñ qui in longitudine p̄tenduntur ad superficiē ma-
 gis declinant extrinsecam. Quasi autē creati fue-
 runt nisi ne attrahendi et expellendi villi simul existēt.
 Ino melius est vt villi attrahendi et retinendi sūt si-
 mul nisi in iuncturis. nō enī multa idigēt retēde sed
 attractione et expulsione. et dicemus etiā qd mēbro-
 rum nervosorū copoz a sui substantia aliena p̄tū-
 tūm. alia sūt que vna habent tunica et alia qd duas
 Que autē duabus consistunt tunicis nō talis crea-
 ta fuerūt nisi p̄p̄t inuamētū multa. Quoz vnus
 est multa necessitas multē custodiē formidinis sicut
 copoz oritans ne fundantur causa formidinis mo-
 tus eius qd p̄tūentur i eis sicut arterie. Secundū est
 multa necessitas multē custodiē in re copozis qd in
 eis est reconditum ne resoluantur et egrediantur. Re-
 solutionis vero timor p̄ouent causa sicut raritatis si
 vnam haberet tunicam. Et certus timor est id eo qd
 p̄p̄t hoc etiā ad scindēdi essent apte et hoc quā-
 dem copozis qd in eis est reconditū est sicut sp̄itus
 et sanguis qui in arterijs sūt reconditū in quoz ca-
 roctis valde est studendū et de quibus timetur ne p̄-
 nūtilo recedant. Sp̄itus quidē p̄p̄t reolutio-
 nem: et sanguis quidē p̄p̄t suffiā. ex hoc nāq; ma-
 ximū timetur malum. Tertium est quoniam cum ali-
 cui membro fuerit necessariū vt sit ipsius attractio et
 expulsio motu vehemētī factū est vnicuiq; eorū sim-
 gularit in sū sine p̄mixtione et hoc est sicut stomachus
 et intestina. Et: rui est qm cū voluntas fuerit
 vt vnaquaq; mēbra tunica opationi que est ei p̄p̄a
 sit preparata: et vnaqueq; duarū operationū acci-
 derit p̄p̄t cōp̄lexione ab alterius opationis cō-
 p̄lexione diuersam sūt melius inter eas diuidere sicut
 stomachus in quo sūt volūtas sentiēdi vītam et
 quod quidē nō sit nisi in membro nervoso: et digē-
 di qd similiter nō sit nisi p̄ membū carnosū.
 Vnicuiq; igitur h̄az duaz rerū p̄tūant p̄p̄t
 runt p̄ se tunica nervosam virtutū sentiēdi et tunica
 carnosam digestiōis. Et natura eorū intrinseca
 tunica fecit nervosaz et extrinsecam carnosam. P̄o
 test nāq; digerētis operatio ad id qd digestum est
 in potētiam sine occuria p̄uenire. Sentēs vō id
 quod sentitur nō potest sentire nisi obuiando ei sen-
 su videlicet tactus. Et dicemus etiā qd sūt qd
 dam membra quozum complexio sanguinū nō est
 p̄p̄tūa: ergo indiget sanguis in eorū nutrime-
 to multoties conuertit sicut carnis: quap̄p̄t in
 eam neq; formam facta fuerunt neq; venarū in
 quibus aliquanto tempore nutrimentū qd ei de-
 geritur imo tenetur: et deinde caro ex eo nutrimentū
 nō illico cū ei nutrimentū occurrit in ip̄am conuer-
 titur. Et sūt ex membris quedam quoz complexio

a sanguinis plenione valde est remota. Ideoqz cum necesse fuerit sanguinem ea nutrire oportebit vt in similitudinem substantie eorum multis conuer- sionibus ordinari conuertatur sicut os quapropi in creatioe ante vnum p ositum fuit foramen quod eorum nutrimentu tanto contineat tempore quanto il- lud in eorum similitudinem conuertatur: sicut in osse cruris et ad iugum: ita et foramina multa in ipso dmi- fas: sicut in osse mandibule inferioris. Et membris q- de que sic sunt necesse est vt nutriantur amplicon q- tis sic sic necesse replentur: vt paulatim et paulatim pcedant illud in sui similitudine pueredo. Ad dca aut foramina suspensitates suas ad membra debilia sibi vicina expellunt sicut cor ad ascillas: et cerebra ad loca q- sunt post auriculas et par ad inguina.

Capitulum pma idme pme doctrine quae est ser- mo vniuersal de ossibus et iuncturis

Yemus q- ossia que sunt in corpore alia sunt que sunt sicut fundamenta: qm sup- er est corp- fabricata sicut sp- diles do- si. Spondiles naqz ille corpus sunt fuda- menti sup quas ipm fabricata est quemadmodum nauis sup lignu fabricat qd in ea pma ponitur.

Et alia sunt q- sunt in corpore sicut clipe- ad tuenda- sicut os crani et alia q- sunt sicut arma quibus bella- tores impediunt repelluntur sicut ossa que vocant si- menta: et sunt ossa q- sunt sup spondiles doxi sic spi- ne. et alia sunt quib- iuncturaru vacuitates replentur- sicut ossa ssumina: que inter ossa disto- existunt: et sunt alia que sunt ad corpa suspendenda que su- spensione indigent: sicut os laude assilanti: qd e- ma- sculi gumaris lingue: et alioz suspensionu. Dia aut ossa qd- ossa corpus sustinentia sunt reuocio. Et ossa qd- que ad sustentandam tantu sunt: aut defendendum et ad membra mouenda necessaria no existit solida- facta fuerunt licet sint in eis vacuitates et foramina- pua et poroz fuerit necesse in eis esse: eoz vo q- p- motu etia necessaria fuerit in q-itate cocauitatis- mentu factu fuit et p-oz cocauitas in medio co- rari p-oz h- fuit et vna: ne corpus ei receptacul- nu- trimentu p-oz sepatis indigeret qm lapsum inde fie- ret imo duru factu est ei corpus r- ipsius nutrimen- tum qd est medulla in ei- interiore est aggregatum- funamentu igitur additio vacuitatis intrinsece e- vt sit leue. et iuamentu vntatis cocauitatis intrinsece- est vt sit corpus ipsius duru: et induriti sui corpis- iuamentu medulle que est in eo est vt nutriat- ipm sicut ante declarauim: et vt ipsum semp- molli- ficet ne frangat: ideo q- motus ipm: exlicet et vt sit- ventre habens et forte et solidu. Cocauitas vo mi- nor est: cu similitudo magis est necessaria: et est ma- ior: cu plus necessaria est leuitas. Ossia aut poro- la facta fuerunt sicut nutrimentu: qd noiam- causa: et propter additione necessitatis causa rei alienius q- necesse est vt in ea penetret sicut odor qui cu stre- et

trahitur in osse collatorio simili et cerebra superflua- tates que p ipm expellunt. Dia vero ossa vicina- sunt et iuncta neqz inter aliq- os et os qd ipm seg- tur magnu existit spaci- Inter aliq- in coru inuenit- spaci- pui qd cartilaginosa implent laguabac aut- cartilaginib- sicut q- p-oz iuamentu creata fuerit et- p-oz qd et cartilagine. Et vbi quide de iuam- to illo no est curandiu iuctura in ea sine labicata. i- vacuitate facta fuit sicut in mandibula inferiori.

Et iuncturas vero que inter ossa existunt multis- sunt modis. Sunt eni ossa quoz vicinitas est vicini- tas iucture laxae: et sunt alia quoz vicinitas est iucture- no laxae neqz multu stricte: et sunt alia quoz vicini- tas iucture multu stricte est vicinitas sicut aut alon- druluant nullabac. et iunctura qdem laxa est cu- vni ossu suo: sicut morib- facile potest moueri: ita- q- os no moueat sicut est iunctura ralete ad ascid. et- iunctura dura non valde stricte est illa cuius vnus- ossu motus p se no est fact- nec est nisi quoddam- modicu sic iuctura q- est in ralete et pectine aut iun- ctura q- in duo ossa pectinis. Iuctura vo valde stri- ta est illa cui nullu ossu vilo modo moueri potest- sic iuctura p-oz actis. et sicut qd est cu- vni ossu h- additamentu et aliud h- forame in quo figit illud ad- ditamentu stricte in q- no mouet sic d- etes in suis ord- ginibus. et almodus qd est cu- vni quoz ossu h- vacuitates et dentes sic ferra: et dentes vni- tali sit- p-ozati q- alteri- ossis vacuitates ingrediunt que ad- modu errari eris tabulas p-ozoni: et hoc qd- iuctu- ra vocat ser- seu adoz: sic sunt iucture ossu crani.

Et multabac qdem alia est q- in longitudine est co- nexa sic iuctura q- est in duo ossa ascid. alia e- q- in la- titudine p-ozatur sicut iucture spondiliu inferior- ex spondilibus doxi: capeni q- supius sunt iucture- non valde sunt stricte

Ca. ij. de anatomia crani

Adnu quide ossium crani iuamentu est- q- sunt vt clipeus cerebri ipm cooperentia- et ab oibus malis defendentia. iuamentu vero q- msa creata fuerit: et no fuit vni m- os in duas par- titur sicut: quari vna considerat in cooperacione- et qd ipm os colligit. Prima vero sicut in duo- diuiditur iuameta: vna est q- si craneo impedim- tu in vna sui parte euenit fracture aut putrefacio- nis no erit toti craneo comunis quemadmodu eet- si vnum foret os. secunda est ne in p-ibus vni- ossis- diuersitas in duritie et molitie et raritate et spissitudi- ne et subtilitate et grossitie habeatur. Et hec quidem- diuersitas est necessaria propter intentionem quam- in proximo dicari sumus. Et vna vero secunde in- uameta sunt que per adozem complentur. Quo- rum quedam sunt que sunt in comparacione ipsius- cerebri. vapores enim grossi qui ab eo resoluunt egre- di non valerent si esset vnum os: egrediendi autem- habent viam in adozem que ab eo separantur vt ce- rebri propter resolutione mundi: et aliud e- in p-ozatione ei- qd de viliis nervoz a cerebro egre-

di qui p membra capitis vadit ut nra hant. et sunt- alia duo iuameta coia inter ossa et inter alias duas- res vna est in coparacione venari et arteriaru qui in- termin ingrediuntur in capite vt vili habent: et aliud- e- in coparacione dure matris spise et granis ut alique- eius partes cu adoz- teneant et cerebro teneant ne ei- granamen inferant. Et h- quide naturalis figura- ossis est vt sit rotunda ppter duas res et duo iuam- ta vni ppter p-ozatione ad inter- figura naqz rotu- da est maioris dimensiois ea qua recte lineat p-ozedi- figure cu eaz coprepressiones equales fuerint. et ali- ud e- in coparacione ad emerit: qm figura rotunda p- pter ipsulioes no passit queadmodu angulos b- tes patiunt: et ipsum quide licet sit rotunda in lon- gitudine in factu est qm origines nervoz a cerebro- in longitudine sunt posite et sic oz ut no coangustem- tur: et duas h- eminentias ante et retro ut nervi deice- dant qui deiccedunt ad fronte et ad nucham. et hoc q- de figura tres veras h- adoz- et duas h- mendosaf- et in primis vna adoz- frontis est edicans arcualis- hoc mo. L. et vocat coronalis. Et alia adheret ado- re que directe transiet in longitudine diuidit caput- in quo media et p- e considerata vocat sagittalis et in- quanta est p-ozona coronali vocat nervosa et h- m- quide figura arcus similit: in cui- medio linea recta- perpendicularis est creata que est hoc mo. Et ado- re tertia inter occiput et basim ipsius cois existit- puncto cu ipsa sit p- figuru anguli extremitas sagit- talis cois inuasi: et vocat adoz- laude eo q- laude li- tere grece sicut existit qua est ita. Cuius duab- adoz- quas prius noiamim- p-ozual sit figura talis. Due- vero adoz- mendose p- m capitis longitudine p-ze- sit vtriqz equidistantes sagittali que p- funditate in- tegra in ossibus no p- fundant: et hec due corticales- vocantur. Ad naturales aut capitis figure sit tres- vna e- vt arterio: eminentia minuat: p- pterea de ado- re admittat adoz- coronalis. Et alia e- vt posterior- minuat eminentia: et ad hoc de adoz- p- datur adoz- laude. et tertia e- vt vtriqz perdat eminentie et fiet cap- vt spera longitudine et latitudine habet equales: d- hac quide figura sumus medicoru. Sal. dicit q- p- pterea q- dimensiones in ea sunt equales oportuit p- z- qualitate vt dimensiones adoz- essent equales: s- di- mensiones adoz- in p- m- erit tres vna in longitudine- et due in latitudine. erit itaqz in hac adoz- vna lon- gitudine et s- adoz- vna in latitudine. Et erit adoz- quide latitudinalis adoz- in medio latitudinis ab- auro ad aurem sicut longitudinalis adozem in me- dio longitudinalis. dicit etia sumus medicoru. Sal. ipossibile e- caput aliaz figuru quantu no. n- ale h- re- scilicet ita vt sit longitudo minor latitudine nisi d- n- tricularis cerebri aut de ipsius corpore aliquid munne- retur. quod qd- vite e- s- et p- ozis phibet bonita- tem. Et hic quide primi medicoz. Hippo. dicit con- cessit qui dixit capitis figuras quatuor tantum exi- stere.

Ca. iij. de anatomia eius qd e- sub craneo.

Epul post hoc quiles h- ossa: quoz quaz- mor sunt ut parietes et vna e- sicut basis. h- aut parietes cu eo facti si duriores eo q- ca- sus et p-oziones ad eos fm p- lami tendit: et q- necesse- fuit vt cranae et rari facti e- medullam s- rariuz- ppter duas res. vna e- ut vapores inde egrediantur q- resoluantur: et altera ne granamen inferat. et d- parietib- quide posterior- duo: facta e- eo q- a sen- sus custodia e- remoe. Paries p- am- et of frontis e- superior- termin- e- adoz- coronalis et inferior- ado- re que ab vna extremitate coronalis puenit trahit- super oculos apud supclia et continuat eius linea- s- h- extremitate coronalis. alij vo duo p-tes q- a dextra- sunt et a sinistra s- ossa i- quib- s- h- aures et vocant- petrosa ppter sui duritie. Quoz vni qd- terminat- supius ad adoz- coronalis et inferi- ad adoz- q- p- uet a similitate adoz- laude et p- dicit vtiqz ad corona- lem et a b- interiore a parte coronalis et posterioris parte- adoz- laude. Quaru vero parietem terminat super- rius adoz- laude et inferiam adoz- que e- cois in ca- pite et paritili et s- g- inter duo extrema laude. Ba- sis aut cerebri est os qd omnia alia sustinet ossa ea- vocantur basilare: qd quide duru ppter duo iuam- meta sui creatum. vna est q- duritie ad p- ozid- inuan: et aliud qd durum min- s- iunctio putrefacio- nem supfluitantur hoc qd- os sub supfluitant- q- sup ipm semp- deiccedat positi est. ideo s- mela- ipm ee duru. In vnaquazqz p- terea duoz- eoz p- te- s- sit duo ossa dura q- cooperant vtri- qui trahit in tepe- Quoz s- e- fm longitudine tepe- ozis et transuocio: et- vocantur hec duo ossa parte.

Capitulum. iij. de anatomia ossu mandibula- rum et aurium.

Sicut quide mandibule et ipis numerus- declarabit- adoz- mandibule declar- do. et dicitur q- superior- mandibula- terminat superi- adoz- cois inter ea et fronte transi- ens sub superclia a tempore ad tempus. Et infe- rius terminant eam dentium origines: et a duabus- partibus adozem que a parte auris venit comunis- inter eam et os basilare quod est retro post dentes. Deinde alia extremitas que est eius s- videlicet q- emittendo ad domesticam p- arumper declinat. et est- adozem que diuidit inter hec et adozem quam no- minauimus que est illa que in longitudine super pa- lam secat. Ipsi quidem eius sunt termini. Adoz- ve- ro terminos eius ingrediuntur qued- est que secat- in longitudine qd in palato est superi- et alia ado- re est que incipit inter duo superclia et vadit ad op- positi que est inter duos dentes duales. et e- adoz- que in principio incipit h- adoz- et deiccedo de- clinat ab ea ad oppositioe q- est in quadrupli et ca- uini a dextra: et alia qualis a sinistra. Et his qd- trib- adoz- scilicet media et duabus extremitis inter- oppozes originu dentiu predictoz- sunt duo ossa- b- iij

triangula. sed triangulorum bases non sunt apud dentium
origines: sed ante hoc sunt in medio adorum locis circa
basem narium tres enim adorum hanc secant in locis pccis
trahunt. et sunt sub duobus triangulis duo ossa quorum
ambobus hanc triangulorum et origines dentium sunt ba-
ses et duas partes adorum extremas: et vna pars os sepa-
rat ab alio illud quod de media adorem descendit. In
vnoquoque ergo illoz duoz ossium sunt duo anguli
recti apud hanc adorem secantem et acutus cum apud
duos cuneos et expansus eius apud naves. Et de
adorem mandibule superioris est adorem quidam que
descendit ad adorem communi superiorum et ad partem de-
scendit oculi: et cuius puenit ad orbites in tres separtur
partes: quorum vna progreditur iuxta adorem que cuius
fronte est cetera et super oculi orbites donec supralio
puenit. Et alia adorem est sub ea et sibi continuatur
prout ipse orbites non ingreditur. Et alia adorem ter-
tia sibi puenit post orbites ingreditur. Et que
quid de istis istis existit in copatione adorem que est
sub supralio longius est loco quam illud quod superius
est. et hoc quod adorem prima trius separtur est maius: et
post illud quod separtur secunda. Nam aut inuameta ma-
iustia sunt que sunt tria. vna est oculi cum foamine
quod est in eo in odorato inuameta onerata per aeris in eo
pneatur. et est per partem in cerebri penetret. hanc
plum aeris qui attrahit ad pulmonem vadit magna in
et per ad cerebri esse tendit. Et cuius aeris eius attrahi
one cuius quis odorare vult multum in vno loco aer co-
ram instrumentis odoratus adiungit: ut sit apprehensi-
o per aeris et copiosior. In vno igitur inuameta sunt
hec tria inuameta. Secundum autem est quod ad istas sus-
tat distinguitur: et ut exeret se facit inunctione
et per totum aer apud locum cuius laram accidit incisio
pprimatur sed sibi mensuras. Et hec duo inuameta
in vno consistunt inuameta. Et tunc est quod facit nasum
in mensuram aeris hanc laram quod facit fo-
ramina plorum absolute post fistulam quod nihil ob-
tinet. Tertium vero est ut supralio a cerebro egrum
dunes cognoscitur et defensionem a visibus habeant. et tunc
est instrumentum inuameta ad istas excutidas cum ex
inflatione. Et ossium quod est postum ex duobus est
quod ad modum duoz triangulorum: quorum duo anguli
superius xurrunt et bases apud vna angula se contigunt
et in duos separtur angulos: et vna quod duoz ossium
vinculum durum adorem supponit extremas quod no-
minantur. et super duas eorum inferiores extremitates
sunt due cartilaginee molles. Et inter eas sibi longi-
tudines adorem medialis est cartilago cuius superior pars
ferior est durior quam tota alia duobus cartilaginibus du-
rior: existit. huiusmodi medialis cartilagineus inuameta est
et nasus in duas partes naves: id est vna ad cerebri
supralio delectat sibi plum ad vna eorum declinet et
in totam attrahenda aere: vna obtinet: quod ad cerebri
aerem delectat quod ibi de spiram existit euetat. Duas
vero cartilagineas extremitates inuameta tres res existit:
vna est inuameta omnibus cartilaginibus quod sup oes ossium et
istis extremitates eorum quod est extremum. Et sicut a
vna parte ad aliam tendit: si necesse fuerit aere: sup huc

attrahere aut expellere. Et tertia est ut ad vaporem ex-
tendit cum suo motu et quomodo et tremore inuameta cum
extinuerit. Et duo quod narium ossa facta fuerit mi-
nuta et leuia: quia leuitas magis est hic necesse quam firmi-
tudo et precipue quia a membrorum continuata sunt separta
que non cum eis sunt recipientia et sunt posita cum custo-
dia sensus. Ossium vero mandibule inferioris for-
ma et inuameta scita sunt. ex duobus namque consistit
ossibus qui stricta sub mento puenit iuxta. Et in sum-
mitate cuiusque duoz aliorum extremitatum separto
facta est serratura curva quod cum additamento ei ingentis
olei pparato coponitur quod exosse nalis quod ad eam
puenit quia vnaqueque ligameta sunt ligata.

Ca. vii. de anatomia dentium.
Dentes quod sunt. xxxij. Et tunc cum contingit
quodda homines non habere neguegidij qui sunt
quattuor: extremi et tunc non erunt nisi. xxxij.

Et tunc duo sunt duales et duo quadrupli superioris: et
totidem inferioris ad icidendum: et duo canini superioris et
duo inferioris ad frangendum et molares ad molendum ab
vtraque superiore et inferioris quattuor aut. Et huius-
modi summa est. xxxij. aut. xxxij. quattuor duales: et quattuor
quadrupli: et quattuor canini: et octo molares: et
quattuor neguegidij. et neguegidij. quid est sibi plum na-
scit in medio ipis augmenit et hoc quod est post spina-
tis emissionem et aut consistit: quia consistit circa. x.
xx. annos. Ideoque dentes istis sensus vocant. Et
dentes tunc sunt radices et capita acuta quod in foraminibus
figuntur ossium duaz mandibularum in quibus consistit.
Et super marginem cuiusque foraminis additamentum ma-
gnum rotundum quod dicitur circundat et stringit ut
et foramina sunt ligameta. Anusque vero dentium
ster molares vna habet cap. Sed molarium in infer-
ori mandibula fixa quos ad minus duos capita
et tunc cum habet plura et precipue neguegidij quattuor
vna: habet capita. Sed fixorum superiorum mandibula
quosque ad minus tria habet capita et fortasse et. ppe
neguegidij quattuor hanc capita. capita duo molarium
sua sunt: quonia sunt magni et quia eorum opatio est maius
Et superioribus quod additamenta sunt eo quod sunt suspensa
et quod grauitas facit eos ad oppositionem partium suorum
capitum declinare. Inferioribus vero potest ositas inferiori-
um eorum non existit contraria. Nulla sterrea ossium vna
lo modo sentit ster dentes. Nam. dixit quod expone-
ti nobis demonstrat eos sensu habere de quo na-
tura sollicita fuit: et fecit ipse cuius virtute quod a cerebro
pronciat. Hec tunc ut ipse etiam inter calidum et frigidum
discernat.

Ca. vi. de inuameta dorsi.
Dorsum propter quattuor inuameta sunt crea-
tum. Annum est ut sit muche semita que
in pmanetia istis est necaria propter illud quod in suo
loco de nucho inuameta clare narrabim. Hinc sit
summa aggregata de eo referemus. Et hoc est quod si
nerui oes a cerebro nascerentur: esset necessarium ca-
put multo maius esse quam sit: sic grauarit supra
totum corpus. Nemo quoque esset necessarius gran-
de pertranire ipse acui et longius donec ad extremitates

unde pueniret et est nocumdis expostus et ad incidere
dum: et eius quidem legitudo ipsi debilitata fortitudi-
ne ad attrahendum membra graua ad ipsorum principia
Ideoque deus cuius nomen sit bndictum misericordiam
regi facies pre cerebri quod est mucho ad inferiora corporis
incidere sicut canalis a fonte quarec ex ea nervorum
diuisiones a duobus suis lateribus et eius extremis sibi
oppositio in viciniam eius membrum egrediant: po-
testas factus est dorsus semita eius et custodia. Et sicut
quidem est quia dorsum est custodia et clipeus membro-
rum nobilium que sunt posita coram ipso: ideoque in
creatione facte fuerunt ei spine et sumenta. Et tertia
est quod dorsum creati sunt ut sit aliorum ossium principia sibi
quod in erodis natis primo ponit cum alia ligna in
ligameta secundo et amectum. Iosque dorsus durus cre-
atus sunt. Et quarta est ut possit hoc stare et ad multas
se mouere partes. Ideoque dorsus de spondilibus ordina-
tis factus est non de ossibus vno: sed de duobus ab alia et
tunc quoque inter spondiles facte sunt non laxa quia ista
est potentia debilitaret: sed valde stricte quonia pro-
hiberent inclinare.

Ca. vii. de anatomia spondilium.
Spondilium est os in cuius medio est foramen
per quod mucho trahit: et cum spondilibus quar-
tuoribus additamenta a dextra et a sinistra et
a duobus lateribus foraminibus: et ea quidem que sursum
tendunt sunt aspicentia dicitur. et quod sunt inferius red-
ta inferioris aspicentia: et tunc: et est et cum additamen-
ta sunt sex: quattuor ab vna parte et duo ab alia et cum
sunt octo. In his vero additamentis existit inuamen-
tum ut parte continitas que est inter spondiles continua-
te iuncturam ordinatur cum coactibus in quibus
dicitur earum et capitibus bucellis similibus in quibus
dicitur preterea ex spondilibus que alia sunt additame-
ta non propter hoc inuameta sed propter defensionem
et clipeum et repulsionem eius quod percurrit et sup-
er ea textatur horum additamentorum ligameta: et sunt
ossa ampla et dura sibi spondilium longitudine posi-
ta: que autem ex eis retro posita fuerunt spine voca-
tur et sumenta. Et que ex eis a dextris et sinistris sunt
posita vocantur ale. Ipsa vero sunt ad defendendum
illud quod in longitudine compositus et neruis et mus-
culis profunditas quod ipsa ingreditur. Et quedam ex
aliis que ad partem costarum tendunt. aliud proprium ha-
bet inuameta. Quod quod est ut in eis creent vacuitates
in quibus capita gibbosa mirabiliter ligentur.

In vnaqueque enim ala ex eis sunt due vacuitates
et in vnaqueque costa sunt duo additamenta gibbo-
sa. Sunt preterea ex aliis que duo habent capita
et ale duplici simulantur: et hoc quidem in spondili-
bus existit colligatus inuameta nunc nomina
habent. Spondiles quoque preter foramen medium
alia habent foramina propter illud quod ab eorum egre-
ditur neruis et quod in eis egreditur de venis. quedam
autem illorum foraminum sunt que complentur in vna
vniis spondilibus eminentia. et sunt quedam eorum que
complentur inter duas spondiles coact. Et locus
earum est cetera terminus qui inter eas existit. Et ple-

rumque est cum istud a duabus partibus. i. superioris
et inferioris existit. Et plerumque est in vna parte: et est
cum in vnaqueque spondili est semicirculus. et
est cum in vna eorum est maior: et in altera minor:
et hec quidem foramina a duobus lateribus spondili
posita fuerunt et non retro propter defensionem defecit
sicut eius quod egreditur et ingreditur et quod percussio est
expostum nec fuerit posita anticus quod in locis est
atque corpus sua naturali potestate et suis cum vo-
luntatis motibus declinat. Ideoque motus debilita-
rentur. Et non sunt possibile ut essent stricti ligameta
ut anticus egredierentur et postea retro rediret sicut
impossibile: quia declinatio etiam esset sup neruorum
egressiones quod eis faceret coangulationem et nocum-
tum. Hinc autem additamentum quod pro defensione existit
super ossa fuerunt ligameta: et neruis et leuia facta su-
erunt et lubrica ne tactu carni inferant nocumtum.
Additamentorum quoque constructuram de natura est hanc
Sunt enim adiuncta foramini ligata ligameta vebem-
ti vnaqueque. veritamen ligatura anticus est plus stri-
cta et posterior plus laxa: quia anticus curuatur et co-
flecti est magis necessarium quam posterior flecti et curua-
ri: et propterea quod ligamenta que sunt posterior facta
fuerunt laxa ipsa fuerunt spacia que ibi pculdubio
sunt humorum viscosis. Spondilium autem quedam sunt
que valde bene ligantur cum abachis: ac si essent vnum
os creatum ad fixationem et quietem: et quedam sunt que
laxa ac si essent ossa multa creata propter motum.

Ca. viii. de inuameta colli et anatomia ossium eius.
Illa sunt creati propter tracheam arteriam
et tracheam quidam arteria sunt creata propter
illud quod narrabim de creatione eius in-
uameta in suo loco. et propterea quod spondiles colli ad
sumum superiores sunt de late sup eas que cum sunt dorsum
et sunt sub eis oportuit ut fuerit inferiores. Quod. n. de
fertur deferent leuitas est os cum placuit ut motum
quidem sunt sibi sapientie ordinem. et quia necesse fuit inu-
ameta mucho grossius esse et maius sicut canaliculi principium
eo quod illud quod ex diuisione neruorum superius partem est
primum est plus eo quod est proprium eo quod est inferius oportuit
ut in spondilibus colli foramina magna ampla fore: et
quod paruitas et foraminis aptitudo earum attenuaret
corpa oportuit firmitudinis intentionem ibi assue-
se qua illud quod due res que narrabim debilitauerit
emenderet: oportuit igitur eas ossibus aliis spondilibus
duriores creari: et quia cum leg spondilibus earum eo quod
sit subtile creata fuerit eorum sumenta sua. Magna enim
si creata forent spondiles essent exposte ruptare et no-
cumentis eo quod earum sumenta res occurreret fortes. et
quod earum sumenta fuerunt sua facte fuerunt ale earum
magne duo duplicia habentes capita: et quia motus ma-
gis fuit necessarius quam fixo eo quod ipse non multa fue-
runt ossa que ad modum ille que sunt inferiora: laxa facte
fuerunt spondilibus earum sumenta copatione iuncturam
earum que sunt inferius: et quia quidam defuit eis ex firmi-
tudine propter laxitatem tantum recuperatur aut plerumque
ex parte eius quod eas circundat et sup eas graditur et
neruis et musculis et venis: id non sunt necessaria mha

firmisudo in dicturis: et qz non sunt necessarii in
 ad firmare dicturas: et sufficit eis mentura que ex ea
 attributa eis fuerit: eorum additamenta punctionalia
 sursum alpitena: et sursum in summa non fuerit creata ma
 gna: et multe latitudines quodammodo illa qz sunt sub
 collo. Et utramque eorum bases posse sunt longiores: et eorum
 ligamenta laxiora. Et nervorum egressiones in eis posse fu
 erant cotes sic dicitur: qm sunt possibile ut in vnaqua
 que illarum spondulium eo qz sit subtilis et parva: et foras
 per qd transit nucha amplius esset: ppter nisi in illis
 qz declarabimus: et quare dicitur qd dispositio
 nes. Hic autem dicitur qd spondiles colli septem
 sunt numero. Decimaqz mensura in longitudine et
 numero fuit equalis. et quare eorum omnia. xi. dicta
 hnt additamenta pter primas. i. lumenia et duas alas
 et quatuor additamenta conuentionalia sursum alpitena:
 et quatuor inferius alpitena. Et vnaqueqz ala
 duos habet ramos: et circulus egressiones nervi inter
 omnes duas spondiles dividit in duo media. Pre
 ma aut spondilis et scia quasdam habent proprietates
 quas non habent alie. In primis qd est ubi scieda
 qd motus capitis et a dextris et a sinistris sit dictura
 qd est inter caput et spondiles primas. Et ipse motus an
 terius et posterior sit dictura qd est inter illas et spondi
 les secundas. Et igitur nobis de dictura primi in pri
 mo loquendum. Dicitur igitur qd sup laboriozas ptes
 spondilis prime a duobus pibus qd sunt superius create
 fuerunt due vacuitates in qz duo officia capitis addita
 menta ingreditur. Et cum vnaqz eorum elevatur et altera
 deprimitur declinat sup caput ad depressum: et qd i hac
 spondili alia sit dictura qd est inter illas et spondi
 les facta fuit spondilis pte que est secunda ex qua creat or
 a pte eius anterioris qd est ad interiora additamentum
 longius durius omni fecit qd pntis et ingreditur fora
 mine pte coraz nucha foramine inter eas coli. i. fo
 ramine qd a posterioribus ad anteriora est longius qz
 a dextra et sinistra qm int et posterioris et anteri
 sunt duo ingreditura que maiorem occupant locum qz
 vnaqz ex ingreditibus occupat. latitudo aut mchu
 ras fuit vnaqz ingreditibus qd est maius. et hoc qdem ad
 ditamentum vocatur dens a quo qd occupata fu
 it nucha ligamentis foribus quatenus densi extremi
 tas a nucha extremitate separaretur ne dens suo motu
 nuchas pcutat et ei coangustationes faciat: deinde
 additamentis hoc a spondili pila elevat et vacuitatem
 qd est in capitis officio ingreditur qd vacuitas qd igno
 sce existit capitis anterioris et posterioris circidar. Et id qd
 dem dens no ad interiora fuit factus nisi ppter duo
 sumameta quoz vna est ut sit amplius custodita et al
 teri ut latera spondilis quod est magis subtile sit inferius
 et no exterius. Et prime qdem spondilis ppter
 est ne lumenia habeat: ideo ne ei inferat gravame et
 ne ppter ipam nocumtus sit exposita: additamentis
 naqz quod repellit in qd est solus ipsi et fractura
 et nocumtus affert ei quod est debilius et tunc ne mu
 sculos et nervos multos qz in circuitu ei sunt possibile
 est. Et quia tunc par indigenus hic ipius custodi

entibus. hoc est spondilis et quasi submersa et sponda
 custodijis secunde qd ipsa a nocumtus custodit et p
 pter has qdem intentiones no ppter ei face fuerunt
 ale. Nervorum aut et muscularum plures in duobus eius
 positione spisso pntis sunt ppter qd pntis sunt p
 pinqua. Ideoqz ale loci no habuerunt ibi. Amplius
 ex ppter qd hnt exstitit spondilis qd nervi ab ea no
 p duo ei egrediantur latera sed p duo foramina qz in
 ea posterius ad pte tendit supior. Si enim a nervorum
 egressiones eum vbi duo capitis additamenta offi
 cio ingitur suis et vbi motus eorum sit vechmetes ve
 hemeti impedimento caput impediret. Similit quoz
 si eum vbi loco a deglutit ad deglutitione fm sua ad
 ditamenta qz ingreditur in ipa ex suis duobus addi
 tamentis qz sup ea incedat et vbi inter eam et in ledas
 dictura sit latera qd anteriora mouet et posteriora. neqz
 fuit conueniens ut anterioris et posterioris egredereetur
 ppter causas quas in declaratione cause aliarum spon
 dularum demonstravimus. neqz a duobus lateribus p
 pter officia ibi existentis subditate causa dicitur: qua
 propter fuit necesse ut paria subditura capitis esset
 posterioris a duobus partibus. i. in medio eius qd
 est inter id quod est posterioris et lateris. Spondilis igitur
 ut duo foramina essent paria: quaprop necesse fuit
 nervos fuisse paros. quia vero in spondili scda im
 possibile fuit nervorum egressiones supius fuisse sicut
 fuit impossibile i hac eo qz si in ea eum nervorum suo
 egressiones sicut in prima timeret ne coqualescerent et
 ruperent motu spondilis pame super ea eorum caput
 anterioris aut posterioris moueret. Neqz etiam fuit
 possibile ut anterioris egredereetur et posterioris ppter
 illud quod diximus. Hec fuit possibile ut a duo
 bus egredereetur lateribus quoniam si esset ita esset
 cum prima comunis sed quod inter eas oritur et
 fet valde subtile neqz primorum coragerent paria
 tatem: et quod compendebatur essent paria debi
 lia simul iuncta. et si cum prima esset comunis iam
 enim cognovimus causam prime et que esset cor
 ruptio si eam a duobus perforarent lateribus. ergo
 opo aut foramina in secunda esse ante duo latera si
 menij et duobus prime opposita lateribus. quoni
 am corpus prime cum eis associabitur non leder
 eos. et dens quidem qui ex secunda oritur bene pri
 me est annexus ligamento fori. et iunctura capitis
 cum prima ambe cum secunda sunt laxiores qz ea
 rum spondili iuncture. ideo qd motus qui per eas
 sunt valde sunt necessarij et iunctura ut essent firme
 et manifeste: cum caput mouetur vnaqz spondilis
 alia manet inseparabilis in alia sua dictura. sicut op
 posse facie ad faciem. et cum caput anterioris moue
 tur et posterioris stat cum prima spondili ac siambo
 essent vnum os et cum ad duo latera sine transver
 sione mouetur sit spondilis prima cum secunda si
 cut vnum os. Hoc est quod de spondilibus colli et
 earum proprietatibus narrare volumus
 Capitulum nonus de anatomia spondilium pecto
 ris et eorum iunamentis.

Spondiles pectoris ille sunt cu quib' iun
 guntur coste et attractionis aeris membra
 compendebat. et sit spondiles. xi. lumenia ha
 bentes et alas. et vna que alas non habet. Sunt igitur
 xij. spondiles. Earum duo lumenia non sunt equa
 lia. Que enim ex eis sunt coraz mebris que sunt no
 biliora maiora sunt et foriora. Et spondilium quod
 dem pectoris ale alijs duriores existunt ppter qd
 cum eis coste iunguntur. Septem autem suprema
 rum spondilium lumenia sunt magna. Et ipsarum
 ale grosse ut corz osissime tuatur. Et ideo quia ea
 rum corz ositas in hoc fuit diminuta facta sit ipsa
 rum additamenta conuentionalia curia et lata. et il
 larum quidem supra decimam additamenta con
 uentionalia que sursum tendunt sunt illa in quibus
 est vacuitas buccelle. et illa que inferius tendunt sunt
 illa in quibus egrediantur quibus sitates que vacuitas
 res egrediantur quarum lumenia ad inferiora curuan
 tur. Decime autem lumenia est rectum et non curu
 et eius additamenta conuentionalia vtrinqz habent
 vacuitates que coram bucellis existunt cu superius
 et inferius simul bucellarum sit receptio. p ostra vero
 illarum que sub decima existunt bucellarum ad su
 periora: et eorum vacuitates ad inferiora: et ipsarum
 lumenia ad superiora curuant: et nunc bucellis totius
 iunamentis nominabimus post. Duodecima ve
 ro spondilis alas non habet: qm necessitas multa
 que costarum causa ineratam est diminuta. sed fir
 mando alio modo est ingeniata i quo firmatudo est
 alio iungitur iunamento. Et huius qd existit de
 claratio qd spondiles alchatham nimia indiguerunt
 magnitudine et iuncturam multa firmatudo: quia
 ferunt tota qd est supra ipsas. ideoqz necesse fuit ut i
 iuncturas vacuitates et buccelle plures numero flo
 rent: quarum iuncturam earum additamenta dupla
 ta fuerunt: et fuit necesse ut pars duo decime que est
 verius a parte illarum sumis ille fieret: quaprop
 eius additamenta punctionalia duplata fuerit. In
 his igitur additamentis destructa fuit res ex qua di
 gnitas erat ut ale fieret. post hoc amplissime fuit dila
 tata. et qd ex ea ampliatum fuit fere ale hnt existit.
 Duo igitur iunamenta simul in hac creatura con
 iuncta fuerunt. et hec quidem duo decima est illa cu qua
 diaphragmata iunguntur extremas. Ille aut que
 supra hac existit spondile no hac indiguerunt fir
 mitudine in multiplicatione additamentoz punctiono
 nalium: imo qd eis oritur de lumenijs et alijs magnifi
 cantis quare eorum corpus ad hoc occupatum fuit.
 et ppter qd pectoris spondiles maiores existunt
 spondilibus colli no fuerunt posita foramina in du
 bus spondiles coia egredier diuisa. sed paulatim fuerit
 ordinata: qm in illis que sunt superius fuit facta an
 gnitudo: et in eis qd sunt inferius fuit facta diminutio
 donec tota forame in vna remaneret. et huius quidem fi
 nis in decima existit spondili. eam vero qd ex spondi
 bus pectoris remanet. et spondili alchatham corz
 tollerare poterit a dextris et a sinistris ut in eis fiat
 forame ppter qd fuit ergo in spondilibus alchatham

forame a dextris: et foramen a sinistris. ppter qd
 nervus egredereetur.
 Capitulum. x. de anatomia spondilium alchatham.
 Spondilium alchatham duo spondiles sunt lumenia et
 ale late. et ipoz quidam additamenta punctiono
 nalia inferiora dilatant et assimilant alijs de
 fendebit. Et spondiles ille sunt quoz alchatham duo
 cu alchatham est sicut basis totius doxi. et ipse quidem
 sustinet et delectat os scruos. et sunt a quibus nervi
 pedis oriuntur.
 Capitulum. xi. de anatomia alchatham.
 Spondilium alchatham sunt tria qd magis ignote sunt
 pntis qd oes spondiles: et eorum iuncture sunt
 firmiores. et ipoz ale sunt magis apte. et ner
 uos qd qd de foramine in eis existit egredit no ex a
 certitudine duoz laterz ne anche dictura ipm opz
 ma. sed est magis remotus et multo plus spissus ad
 anteriora et posteriora. et ossa qd alchatham similia of
 fibus existunt alchatham.
 Capitulum. xij. de anatomia alchatham.
 Alchatham est compositus ex tribus spondilibus
 cartilaginosis qd no hnt additamenta. et ner
 uos quidem a foraminibus illarum coib' oritur
 sicut est in collo: ppter qd sit pte. sed a foramine
 tertie nervus egredietur ampz.
 Capitulum. xij. in quo est sermo qui est sicut si
 nis de iunamento doxi.
 Hic locuti sumus de ossibus doxi uba mo
 derata. Hic aut de toto doxo uba loqua
 mur pntis sumi. Dicitur igitur qd totum
 doxi est sicut res vna pntis hnt figuram alio figuris
 meliore qd est circularis. Hec naqz figura remotior
 est a receptioe nocumtoz ex pessione uel impulsu
 one euenientis qd oes alie figure: et ppter hoc capi
 ta eorum que superius ad superiora et conuenerit
 et eorum que sunt inferius ad inferiora et conuenerit
 se apud mediam que est decima. Hec vero ad nul
 lam curuata fuit partem: ideo ut super eam duo sic
 mul conueniant curuantes. Et decima quidem
 inter lumenia non fm numerum: sed longitudinem
 media existit. et quis qd est necesse doxi ad ali
 quod duorum curuari alterum: et istud no firmitud
 declinet mediu ad tria ptes: et declinet illud quod est
 supra ipm: et sub ipso ad aliam partem ac si duo extre
 ma doxi ad sibi obuiandi declinaret: ppter qd in
 medio no facte fuerit buccelle: sed vacuitates tñ: et fa
 cie fuerit buccelle superiores et inferiores ad ipsam
 declinates. sed superiores declinatas: et inferiores ad
 cedentes. Ideo ut eam ablatio ad tria ptes declina
 tionis facili sit et ut superiores curuatur ad inferiora
 et inferiores ad superiores.
 Capitulum. xij. de anatomia costarum.
 Coste sunt tutamentum ei qd ex instis attra
 ctionis aeris et ex supioribus instis nutri
 menti circidar: et ipse qd no facte fuerit vna
 os ne granaret: et ne si aliqz accideret nocumtum
 foret commune: et ut facile esset dilatari cum necessitas
 addit fm illud quod est in natura: et amplius inuenio

ra nutrimento et inflatide et indigerent loco magis amplo: et propter aerem qui attrahitur: aut et in eas musculi pectoris qui in operationibus attrahendi aerem iuuant et eius quod pinnat cum ipso incidant et propterea quod pectus circumdat pulmones et cor: et quod est cum eis necessaria sunt cautela vehemensissima in eorum defensione: quoniam nocumetorum impetioes que eis accidunt sunt maiores: et cum hoc eorum munus non videtur non ea angustat: neque eis nocet. Et ideo septem costae superiores creatae fuerunt continentis illud quod est in eis sibi apud cassus obuiantes: et necesse huiusmodi circumdantes principale ab omnibus partibus. Ille vero que existit in parte instrumentorum nutrimenti creatae fuerit sicut posticus minutus: ubi sensus non peruenit visus: sed anterior non fuerunt conuulsi: imo paulatim ordinatae fuerunt cum sectione: fueruntque superiores propinquius habentes spatium inter duo extrema egredientia: et inferiora longinquius. et istud omnino fuit ut cum cautela membrorum nutrimenti. et epatis et splenis et aliorum amplius loco stomachi iugeretur ne cui impleretur nutrimentibus et inflationibus comprimeret. Septem vero costae superiores pectoris costae vocantur: que ab unaquaque parte sunt septem. sed due quae sunt in medio sunt maiores et longiores: et ille que sunt extremis sunt breuiores. hec enim figura ut comprehensum videtur comprehendat melior: existit. et costae quidem iste in primis supra sui gibbositate ad inferiorem indicant: deinde redeo ad superiora incedit et continuant cum totae sicut nos iam habemus postea. Quod ut sit carum comprehendit in locis amplioribus duo partes cuiusque carum additamenta duas profundas ingreditur vacuatae que sunt in unaquaque ala que est supra spondiles: et puenit iunctura dupli: et similiter existit ut ale septem cum ossibus toracis. Quibus autem curuatae quae remanent sicut ossa posteriora et costae salte quarum capita creata fuerunt cum cartilaginibus continuata ut sint secure a fractura eius percussiones as fuerunt: et ne occurrant membrum lesibus et diaphragmati cum sua duricie. sed occurrat ei in corpore quod inter eas et membra lenia existat medium: et in duriciem et lenitatem mediocritatem habeat.

Capitulum xv. de anatomia toracis.

Quae ex septem ossibus est proposita. ex uno autem osse non huiusmodi creatum propter inuicem quod in alijs locis scilicet: propterea ut sit latus ut puenit: et quod colligitur ex membrum attrahendi aere in dilatatione: Ideoque creata fuerunt non solida cum cartilaginibus pinnata: ut in ipsorum interiorum motu adiuent: licet sunt iuncturae eorum firmae.

Quae etiam septem creatae fuerunt sicut numerum costarum quae cum eis iunguntur. Cum inferiora praetera parte toracis os cartilaginosum latum pinnat: cuius inferiora extremas rotunditatis auricles vocatur epiglottalis eo quod epiglottis sit similis. et ipsa quidem est tuta menti omnis stomachi: et media in tota: et membra lenia ideo ut pinnatas duri cum leni sit melior: quae ad modum multoties dicitur.

Capitulum xvi. de anatomia scapulae.

Scapula est os positum supra unquamque diuersam partem eius quae in tota est superius carum tum coram anhar. in loco qui est in inferio: parte gulae: et propter sui conuulsiuam accidit foramen in quo penetrat vena ad cerebrum subiens: et nervi ab eo descendentes: et declinat ad partem sinistram et continuatur cum capite spatulae: et cum ipso spatula ligat et cum eis ambobus adiutorium.

Capitulum xvii. de anatomia spatulae.

Spatula fuit creata propter duo iunameta: una est ut adiutorium et manus ab ea suspenderetur: ne adiutorium cum pectore sit pinnatum quoniam facilis motus pinnatibus duarum ad alteram de frueret et coangustatio fieret. Ipsa vero creata fuit a costis separata et ptes motum ad illa fuerunt ampliat. et alterum est ut sit defensio firma membrorum que intra pectus existit: et ut eleuet in loco sumens spondilium et aliarum ipsarum ubi non sunt spondiles que per cushiones repellant: neque sensus et eas percipiant. Spatula vero a parte sinistri subulsi: et a parte domestica ingrossatur: et super extremitate ipsius sinistri sit vacuitas profunda quam rotunda adiutorij ingreditur extremitas: et ipsa quidem duo habet additamenta. unum est ad superiora et posterius et vocatur destructum: et rostrum quo per ipsum ligat spatula cum scapula et ipsa est quod prohibet ne adiutorij ad superiora de suo moueatur loco. et aliud est interius ad inferiora quod etiam prohibet ne caput adiutorij disloquetur. Postea sine intermissione dilatatur quantum plus ad partem incedit domestica: ideo ut sit eius comprehendit plus descendens. Et ipsa quidem supra sui dorum additamentum habet sicut trigonum cuius basis est ad partem sinistram: et ipsius angulus ad partem domesticae ne dorsi superficies fricetur si enim foret basis ad partem domesticae eleuetur caeterum: et cum percussiones adesset efficeret dolorum. Et hoc quidem additamentum est et timentia spondilibus creatum ad defendendum: et vocatur oculum spatulae. Ultima vero spatulae dilatatio est ubi cartilago cum qua continuatur cuius extremitas est rotunda que cum ea continuatur quam in alijs dicitur mus cartilaginosus.

Capitulum xviii. de anatomia adiutorij.

Adiutorij os rotundum fuit creatum ut a nocumetorum receptione magis foret remotum. Cuius quidem superiora extremitas est gibbosa et spatulae vacuitate in grediatum cum iunctura laxa non valde firma: et laxa ista causa iuncturae huiusmodi accidit ei frequenter dislocatio. Inuicem vero quod in hac existit laxitate sunt due res necessitas et securitas. Sed necessitas est facultas motionum ad omnes partes. Et securitas est quod licet adiutorio sit necessarium ut diuersis motionibus ad partes possit moueri diuersas. motiones tamen iste neque sunt multae neque perdurant vsquequo timeatur ne eius rumpantur ligamenta et dislocentur in uno adiutorium in pluribus dispositionibus est

quidem: et aliud quod ex manu est mobile. et pro hoc alie iuncturae firmiores factae sunt: et adiutorij ad iunameta vero iuncturae sunt: et amplexualia ligamenta. Alii eorum est dilatatum pinnat: et iuncturae circundans sicut oes alie circundantur iuncturae. et duo alia ligamenta quae a rostro comi descendunt: quorum unum est habens extremitate dilatata: et circundat adiutorij extremitate: et alterum est maius et durius descendens cum quo quod cum descendit ab additamento rostrali tenuitatem eis preparat quorum figura ad latitudinem trahit et prope cum adiutorij tangunt. et ipsa quidem solent occupantur sub adiutorio et pinnari musculis quae in exteriora eorum sunt sequentes adiutorij. Adiutorij pterea a parte domestica est concavum: et a parte sinistri gibbosum ut propter hoc quod super ipsum et muscularis et venis et nervis disponit affirmet: et ut huiusmodi amplexatur quod vult amplecti et quod vna manus ad alteram existit. Super inferiorem autem adiutorij extremitate duo additamenta pinnata coposita fuerunt ex quibus illud quod est ad interiora est longius et subulsi cum nula re habens iunctura. quoniam non est nisi nervorum et venarum defensor. Sed cum eo quod est ad exteriora complectitur iunctura cubiti per bucellam que in ipso existit sicut modum que nos iam habemus: et inter ea pculdubio subulsi existit. Et in duobus quae huiusmodi subulsi extremitatibus due sunt vacuitates superius ad anteriora et inferiora ad posteriora. Et ex superioribus domestica concavitas est lenificata et non existit super eam spatium sicut sinistri concavitas est maior eis: et quod ad sinistram sinistri concavitas tendit non est lenificata neque est ipsa super foratio rotunda: sed est sicut paries pectus ita ut cum additamento ascid in ipsa ad partem mouet sinistram et cum ad ea puenit sicut: et nos quae declarationem necesse fuerit earum cito afferemus. Haec vero conuulsiuatae duas vocat Hypo. duo limbra.

Capitulum xix. de anatomia ascid.

Ascid ex duobus ossibus in longitudine conuulsiuatae est coposita et vocantur focilia. Superius vero ex eis quod ad pollicem tendit est subulsi et vocatur focile superius: et inferiora ex eis quod vadit ad articulare est grossius quoniam est differens et vocatur focile inferius. Superioribus vero focilis inuicem est quod per ipsum est motus ascid ad se torquendum et resipiscendum. et inferioribus focilis inuicem est ut per ipsum sit motus ascid ad stringendum et dilatandum. Cuius vero ipsorum medium attenuatum fuit quoniam grossitudinem non indigent propter illud quod ex musculis grossis super ipsa iacet. et iporum duo extrema ingrossata fuerunt propterea quod super ipsa multa ligamentorum ongo est eis necessaria quia frequenter accidunt verbera et percussiones fortes cum motus est incurrarum: et propterea quod carne denudantur et musculis. Superius vero focile est totum quasi veniat a parte domestica et paululum rotunde ad partem sinistram gibbosum. et inuicem in hoc existit preparatum huiusmodi ad motum torquendum: sed inferioribus focile rectum quoniam hoc ad stringendum et dilatandum melius existit.

Capitulum xx. de anatomia iuncturae cubiti.

Ubi vero iunctura ex iunctura focilis superioribus et inferioribus focilis iunctura cum ad iunctura coposita. Superius quidem focile in sui extremitate vacuitate ingeniose facta habet in qua bucella sinistri extremitatis adiutorij ingreditur et ligatur cum eorum: et ipsius circuitus in vacuitate illa puenit motus resipiscens et a tota. Inferius autem focile duo habet additamenta inter que existit tenuitas que sine grece littere simulatur est ita. C. Et huiusmodi tenuitatis contorque tur superficies illa que est in ipsius conuulsiuatae ut bene sit factus eius introitus in conuulsiuatae que est in extremo adiutorij quod concavum existit: sed sine conuulsiuatae figura gibbositate circuli simulatur. Et bona igitur ingrossata subulsi existit que inter duo focilia inferioribus additamenta existit in illam inferioribus tenuitate iunctura coposita cubiti. Cuius tenuitas vel pars super tenuitate vel parte ad posteriora mouetur: et inferiora existit manus et cum parietal inuicem eam refrenat a vacuitate bucellam tenete tenet eam et prohibet a dilatatione superficiali. Star igitur adiutorij ascid sicut in anteriora et superioribus mouetur costringitur manus donec ascid tangat adiutorium ad partem domesticae et ab anterioribus. et duo quidem focilia superioribus simul iunguntur sicut res vna et accidit in eis vacuitas ampla communis cuius plurimum in focili existit inferiora. Sed autem supfluit ab hac vacuitate remanet gibbosum lenificatum ut sit longinquum a nocumetorum repletionem. Et posterius quidem ex vacuitate focilis inferioribus ositur additamentum quod ad longitudinem quandam trahit.